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kan dele, den nemlig, at der bør finde en Sam- 
mensmeltning Sted afHær og Flaade. Fleer- 
tallet gaaer jo ud fra, at det er ønskeligt, at 
bane Veien for, at Hæren og Flaaden kunde 
samles under een Styrelse, men dette er No- 
get, jeg maa betragte som særdeles uheldigt, 
idet disse 2 Værn ere saa ueensartede, at det 
kun i meget ringe Grad kan siges at være hel- 
digt, at der finder en saadan Sammensmelt- 
ning Sted. Den vil vistnok kun kunne skee 
paa en af de to Afdelingers Bekostning, og 
netop derved vil den Jalousi eller Skinsyge, 
som man har befrygtet mellem Hæren og Flaa- 
den, komme frem, idet den ene Afdeling 
altid vil- føle sig forurettet ligeoverfor den 
anden og see en mindre varm Talsmand 
i vedkommende Minister. Man har nu 
sagt, at man hverken skulde have en Mand 
af Hæren eller Flaaden som Minister, men en 
civil Mand, og da enten en Regnetnester eller 
en Mand, der var begavet med parlamentarisk 
Dygtighed Regnemesteren have vi-jo allerede 
iDepartementschefertie, hvis Arbeide det er at 
bringe Regnskaberne i en heldig Form for Rigs- 
dagen, og hvad den parlamentariske Faerdighed 
angaaer, sætter jeg ikke saa stor Priis derpaa 
hos Ministeren. Jeg fordrer kun, at han er 
fagkyndig og føler varmt for den Sag,  han 
forebringer, og det er mig mindre væsentligt, 
om han besidder en større eller mindre Grad 
as Snildhed til at føre sine Sager igjennem. 
Jeg maa nemlig i Fagsager veie de Grunde, 
som komme fra andre Sider, og hvis disse 
Grunde ikke synes mig stærke nok overfor Mi- 
nisterens Grunde, holder jeg mig til disse, selv 
om de ikke fremføres med nogen overdreven 
parlamentarist Færdighed. Derfor er det, at 
jeg ikke kan tiltræde den Hovedbetragtning som 
har ledet Fleertallet til at stille de fleste affine 
Ændringer. For det Første med Hensyn til 
Jndskrænkningen afOfficeerspersonalet, navnlig 
dets høiere Classen vil jeg ansee det for uhel- 
digt at foretage en saadan, naar man seer hen 
til, at vi den Dag idag have Søofficerer, der 
med Hæder have tjent i 22 Aar og endnu kun 
ere Lieutenanten Man afskærer dem saagodt 
som Udsigten til endelig at komme op paa et 
høiere Trin, og man berøver ogsaa Flaaden det 
nødvendige Befalingsmaudskab Dernæst er der 

foreslaaet, at Bestyrelsen af Flaadens Artilleri 
tildeels skal sammensmeltes med Bestyrelsen for 
Hærens Artilleri, og det kan jeg heller ikke 
billige. Naar vi lægge Mærke til, at v i i  
mange Forhold maae rette os efter andre Lande 
og navnlig eet Land, der især i denne Hen-, 
seende maa tjene os til Forbillede, nemlig 
England, saa ville vi see, at dette Land netop 
har opgivet denne Sammensmeltning i det sidste 
Aar, saaledes som det er blevet oplyst her i 
denne Sal. 홢 Jeg skal dernæst omtale et For- 
slag, som er stillet af 7 ærede Medlemmer af 
Udvalget om, at et større Antal Mandskab skal 
indkaldes til den aarlige Udrustning Det er 
-et Forslag, som jeg meget godt kunde billige, naar 
der saa ogsaa aarligt blev indkaldt til Uddannelse 
et større Antal end det i Z 1 foreslaaede, hvilket 
kun belober sig til 600 Mand. Jeg kunde 
ønske 1,200 aarlig indkaldte til Uddannelse, og 
saa ogsaa 1200 indkaldte til denne Udrustning 
Saa vilde der nemlig blive flere at vælge 
imellem, og Byrden , vilde ikke blive saa tryk- 
kende for de faa Søværnepligtige som, naar 
der kun indkaldes 600 til den aarlige Ind- 
øvelse, og man dog aarligt vil udskrive i3홢홢홢 
1,400 Mand til et Krydstogt i 6 Maaneder; 
thi saa vil Byrden falde langt mere trykkende 
paa de Sovcernepligtige end paa dem, der skulle 
tjene i Hæren. Derfor kunde jeg ønske Flere 
indovede aarligt, og saa ogsaa Flere indkaldte 
aarligt til Krydstogt. 홢 Der er stillet et Forslag 
af en mindre væsentlig Betydning, det nemlig, at 
Udtrykket »Orlogscapitain« skal forandres til 
»Cotmnandeur«. Dette sivstnævnte Ord har det 
for sig, at det svarer til »Bataillonscornmandeur« 
eller ,,Regimentsconimandeur« i Landhæren, l 
men jeg kunde dog foretrække andre Benæv- 
nelser, f. Egn, » F r e g a t c a p i t a i n «  og »Cor- 
ve tcapi ta in«  istedetfor »Orlogscapitain« og 
»Capitain«, eller som det hidtil har heddet »Ca- 
pitainlieutenant«, især da den høitærede Flaade-s 
minister har henviist til, at det var ønskeligt, at 
der i saa Henseende var Overeensstemmelse 
mellem os og de fremmede Sømagter. Me- 
dens jeg altsaa væsentligt vil følge Flaademi- 
nisteren, maa jeg paa det Bestemteste fraraade, 
de Ændringsforslag, der ere stillede af3Med- 

lemmer af Udvalget (R. Jensen, Kjær og 
iWintherj Deshave her opstillet en Række 


